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SRsial Jündəm

Vətən onların qəhrəmanlığını 
yüksək qiymətləndirir

;alTa =əIər Tazandıranlara Tay÷ı davamlıdır
44 günlük qısa bir dövr ərzində Azərbaycan müasir dünya hərb 

tarixinə misilsiz döyüş peşəkarlığı nümunəsi olaraq yazılan uğurlu hərbi 
əməliyyatlarla ərazilərini işğaldan azad etdi. Dövlət başçısının qeyd etdiyi 
kimi, bu böyük Qələbənin əsas qəhrəmanı Azərbaycan əsgəri və zabitidir. 

Müharibə zəfərlə başa çatandan sonra 
Ali Baş Komandanımızın, ilk növbədə, 
yaralı hərbçilərimizlə görüşməsi də onla-
ra yüksək hörmət və ehtiramın, qayğının 
təsdiqidir. Prezident hərbçilərlə görüşü 
zamanı demişdir: “Mən bütün bu 44 gün 
ərzində, ondan əvvəl və ondan sonra döyüş 
meydanında, arxa cəbhədə qəhrəmanlıq 
göstərmiş hərbçilərimizi təltif edəcəyəm... 
Mən artıq göstəriş vermişəm və sizin qar-
şınızda bunu bəyan etmək istəyirəm ki, 
Azərbaycanda yeni ordenlər və medallar 
təsis ediləcək. 

Məhz Vətən müharibəsində fərqlənmiş 
hərbçilərə və mülki şəxslərə bu orden və 
medallar veriləcək. Bu orden və medal-

ların adlarını da mən təklif etmişəm. He-
sab edirəm ki, bu adlar da sizin xoşunuza, 
Azərbaycan xalqının xoşuna gələcək”. 

Qeyd edək ki, müstəqillik dövründə 
“Rəşadət” ordeni, “Vətən uğrunda”, “İgid-
liyə görə”, “Şücaətə görə”, “Hərbi xidmət-
də fərqlənməyə görə” medallları təsis olu-
nub və Azərbaycan Respublikasının ərazi 
bütövlüyünün bərpa olunmasında iştirak 
etmiş, döyüş əməliyyatları zamanı hərbi 
hissə və birləşmələrə yüksək peşəkarlıqla 
rəhbərlik etmiş və s. şəxslərə verilib. 

Azərbaycan Prezidenti daha sonra 2 
orden və 15 medal da təsis edib. TəltiÀərə 
“Vətən müharibəsi qəhrəmanı”, “Zəfər� 
və “Qarabağ” ordenləri də əlavə olundu. 
Medallara gəlincə isə “Cəsur döyüşçü”, 
“Suqovuşanın azad olunmasına görə”, 
“Füzulinin azad olunmasına görə”, “Vətən 
müharibəsi iştirakçısı”, “Vətən müharibə-
sində arxa cəbhədə xidmətlərə görə” me-
dalları da təsis edildi.

Prezident İlham Əliyev yerli televizi-
ya kanallarına müsahibəsi zamanı şəhid 

ailələrinə, Qarabağ müharibəsi iştirakçıları 
və qazilərə göstərilən dövlət qayğısından 
danışaraq bildirib ki, bu sahədə Azərbay-
can dünya miqyasında öz modelini orta-
ya qoyur. Bu kateqoriyadan olan insanlar 
üçün Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyi tərəfindən davamlı olaraq müasir 
tələblərə cavab verən fərdi və çoxmənzilli 
yaşayış binalarının tikilib istifadəyə veril-
məsi bunun əməli göstəricisidir.

Bu gün şəhid ailələrinə, müharibə əlil-
lərinə və veteranlara hərtərəÀi qayğı göstə-
rilir. Şəhid ailələrinin, müharibə əlillərinin, 
veteranların sosial ehtiyaclarının dövlət 
tərəfindən ödənilməsi, həmçinin Vətən 
uğrunda öz canından keçmiş şəhidlərin və 
Qarabağ müharibəsi əlillərinin övladları-
nın təhsil haqqından azad edilməsi, eyni 
zamanda, bu insanların mənzil və avtomo-
billərlə təmin olunması təqdirəlayiqdir.

Vətən müharibəsindən sonra dövlət 
siyasətinin əsas istiqamətlərindən biri də 
müharibə ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxslərin 
sağlamlığının bərpası və sosial inteqrasi-

yası olmuşdur. Ümumiyyətlə, son illər ya-
radılan müasir reabilitasiya sistemi həm də 
Vətən müharibəsi qəhrəmanlarımızın key-
fiyyətli və əlçatan reabilitasiya xidmətləri 
ilə əhatə olunmasına imkan yaratmışdır. 

Postmüharibə dövründə Agentliyin 
 reabilitasiya müəssisələrində 5 min 600-
dən çox Vətən müharibəsi iştirakçısına 
tibbi, sosial və psixoloMi dəstək göstəril-
mişdir. Onlardan 1943 nəfər stasionar və 
ambulator reabilitasiya xidmətlərinə cəlb 
edilmiş, 2 min 371 şəxs isə 82 mindən artıq 
reabilitasiya vasitəsi ilə təmin olunmuşdur. 
Bu dövrdə 494 qazi Almaniyanın “Ottobo-
ck” və İslandiyanın “Össur” şirkətlərinin 
istehsalı olan 612 ədəd yüksək texnologi-
yalı protezlə təmin edilmişdir. Bu protezlər 
qazilərə gündəlik həyatda sərbəst hərəkət 
etməyə, hətta idman yarışlarında iştirak 
etməyə imkan verir. Eyni zamanda, Dani-
markanın “Levitate” şirkəti ilə əməkdaşlıq 
nəticəsində 14 Vətən müharibəsi iştirakçı-
sına �əlilliyi olan şəxsə� 15 ədəd qaçış üçün 

idman protezi təqdim olunmuşdur. 
Həyata keçirilən kompleks reabilitasi-

ya tədbirləri nəticəsində artıq 230-dan çox 
Vətən müharibəsi iştirakçısı sağlamlığını 
tam bərpa edərək əlillik statusunu aradan 
qaldırıb. Prezident, Ali Baş Komandan 
 İlham Əliyevin və Birinci vitse-prezident 
Mehriban xanım Əliyevanın müvafiq 
göstərişlərinə əsasən, dövlət qurumları bu 
kateqoriyadan olan insanların problemləri 
ilə yaxından maraqlanır, onların problem-
lərinin aradan qaldırılması üçün mütəmadi 
olaraq tədbirlər həyata keçirilir.

Ümumiyyətlə, Azərbaycanda şəhid 
ailələrinin, müharibə əlillərinin və ve-
teranlarının sosial müdafiəsi Prezident 
İlham Əliyevin daxili siyasətinin priori-
tet istiqamətidir. Bu kateqoriyadan olan 
insanlara daim qayğı və diqqət göstərilir. 
Xüsusilə, 44 günlük Vətən müharibəsində 
şəhid olan qəhrəmanlarımızın ailələrinin, 
yaralanan, zərər çəkən mülki vətəndaşların 
da sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi ilə 
bağlı fərman və sərəncamlar imzalanıb.

Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və 
 Reabilitasiya Agentliyinin fəaliyyəti sosi-
al ədalətin və şə൵aÀığın təmin olunması-
na xidmət edir. Əlillik təyinatı prosesində 
obyektivliyin qorunması, reabilitasiya 
xidmətlərinin müasir standartlara uyğun-
laşdırılması və postmüharibə dövründə qa-
zilərə göstərilən qayğı bir daha sübut edir 
ki, Agentlik dövlətimizin sosial siyasətinin 
həyata keçirilməsində mühüm rol oynayır.

Bu gün Agentliyin fəaliyyəti nəticə-
sində həssas əhali kateqoriyasından olan 
minlərlə insan sosial müdafiə tədbirləri 
ilə əhatə olunur, tibbi-sosial və psixoloMi 
reabilitasiya xidmətlərindən yararlanır, cə-
miyyətə inteqrasiya olunur və həyata yeni 
ümidlərlə davam edirlər.

Mustafa .AMAL 
XQ

Şəhid mayorun qürurlu anası
Şəhidlərimiz ən böyük mənəvi zirvə-

ni fəth edirlər. Amma onlardan geriyə 
elə ağrılı yaralar qalıb ki, sağalması 
mümkün deyil. Ən dərin yara isə sözsüz 
ki, şəhid anasının qəlbində açılıb. Bu 
yara həm övlad itirmək, həm də onunla 
qürur duymaq arasında adsız duyğuda 
qövr edir. 

44 günlük Vətən müharibəsi zamanı 
qələbənin bir addımlığında Şuşada şəha-
dətə ucalan mayor Fərid Ələkbərovun ana-
sı Şükufə Hüseynova ilə həmsöhbət olduq. 
5 ildir ki, oğlunun yoxluğunun ağrısını qəl-
bində daşıyan ananın sinəsi dağlı olsa da, 
balası haqqında danışanda yenə də gözlə-
rində qürur duyulur. Çünki o, özünün də 
dediyi kimi, Vətənə, millətə oğul olan öv-
lad böyüdüb. Bu oğul özünə “şəhid”, Şü-
kufə xanıma isə “şəhid anası” kimi şərəÀi 
bir status qazandırıb...

 Şükufə ana oğlu ilə son söhbətini 
belə xatırladı:

– Vətən müharibəsi başlayanda evdə 
hamımıza təlimə gedirəm deyib gənc za-
bitlərlə ön cəbhəyə yollandı. Noyabrın 

7-də mənə zəng edib qələbə müMdəsi verdi. 
Dedi ki, ana, Şuşa artıq bizimdir. Sən nara-
hat olma, hər şey yaxşı olacaq. Bir müddət 
sənə zəng edə bilməyəcəm, məndən niga-
ran qalma. Bu onunla son söhbətim oldu...
Ondan sonra Fəriddən xəbərimiz olmadı...

...1980-ci il iyulun 18-i mənim üçün ən 
xoşbəxt gün idi. Çünki anadan olduğum 
gündə əkiz övladlarım Fərid və Rüfət dün-
yaya gəlmişdi. Artıq 5 ildir ki, həmin gün 
ən kədərli günümdür. Oğlanlarımın hərəsi 
bir əlim, döyünən ürəyim idi. İndi isə elə 
bilirəm bir əlim yoxdur.

Vətən qarşısında alnıaçıq, üzüağ olan 
şəhid anası bu yerdə bir anlıq sükuta daldı 
və gözünün önünə Fəridli günləri gəldi. 
Dərindən ah çəkərək söhbətinə davam 
etdi:

– Oğlum uşaqlıqdan vətənpərvər ruhda 
böyümüşdü, Vətəninə bağlı idi. Məktəb-
də xərcləməyə verdiyimiz pulla qərənfil 
alıb tez-tez Şəhidlər xiyabanına gedərdi. 
Xocalı faciəsi baş verəndə isə hərbçi ol-
mağa qərar verdi. Vətəni sevdi, onun üçün 
yaşadı və onun azadlığı yolunda da canını 
əsirgəmədi. O, harada olubsa, bizə başuca-
lığı gətirib. Xoş sorağı ilə sevindirib bizi. 
Həmişə olduğu kimi, yenə də başımızı uca 
etdi. Şəhidlik hamıya nəsib olmur. O, ölü-
mü ilə də ən ali mərtəbəyə ucaldı.

Qeyd edək ki, Ələkbərov Fərid Tahir 
oğlu 1980-ci il iyulun 18-də Bakıda dün-
yaya göz açıb. 1996-cı ildə İstanbul Kuleli 
Hərbi Liseyinə daxil olub və 2000-ci ildə 
təhsilini bitirib.

Həmin il Ankaradakı Quru Qoşunları 
Hərbi Məktəbinə daxil olan Fərid 2004-cü 
ildə təhsilini başa vurub. Bununla da ki-
fayətlənməyərək İsparta şəhərindəki Dağ 
Komando Məktəbinə qəbul olub və bura-
nı da müvə൵əqiyyətlə bitirib. 2005-ci ildə 

Polatlı Topçu Məktəbini fərqlənmə diplo-
mu ilə başa vurub. Müharibədən əvvəl Ali 
Hərbi Məktəbin müəllimi idi.

2020-ci il sentyabrın 27-dən Vətən 
müharibəsində iştirak edən mayor Fərid 
Ələkbərov Murov dağındakı yüksəklik-
lərin alınmasında, Cəbrayıl, Füzuli, Şuşa 
istiqamətində gedən döyüşlərdə şücaət 

göstərib. Noyabrın 8-də Xankəndi is-
tiqamətində gedən döyüşlərdə düşmənlə 
üz-üzə savaşıb. Ayağından qəlpə yarası al-
masına baxmayaraq, döyüşü davam etdirən 
qəhrəman zabit düşmənin canlı  qüvvəsini 
məhv edərək taborun mühasirədən çıxma-
sında müstəsna rol oynayıb. 

Təəssüf ki, bu, Fəridin sonuncu döyüşü 
olub. Fərid Ələkbərov 2020-ci il noyabrın 
9-da Şuşa uğrunda gedən döyüşlərdə qəh-
rəmancasına şəhidlik zirvəsinə yüksəlib və 
İkinci Fəxri xiyabanda dəfn edilib.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün tə-
min edilməsi uğrunda döyüş əməliyyatla-
rına qatıldığı və hərbi hissə qarşısında qo-
yulmuş tapşırıqların icrası zamanı vəzifə 
borcunu şərəÀə yerinə yetirdiyi üçün Fərid 
Ələkbərov ölümündən sonra “Vətən uğ-
runda”, “Şuşanın azad olunmasına görə”, 
“İgidliyə görə” medalları və “Azərbaycan 
bayrağı” ordeni ilə təltif edilib. 

Fərid Ələkbərov müharibədən əvvəl 
III dərəcəli “Qüsursuz xidmətə görə”, II 
dərəcəli “Qüsursuz xidmətə görə”, “Azər-
baycan Silahlı Qüvvələrinin 90 illiyi”, 
“Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 95 il-
liyi”, “Azərbaycan Ordusunun 100 illiyi” 
yubiley medalları ilə də təltif olunub.

Qeyd edək ki, Fərid Ələkbərov ailəli 
idi. Bir övladı var. 2022-ci ildən Bakının 
Yasamal rayonundakı küçələrdən biri onun 
adını daşıyır.

Şübhəsiz ki, bu gün Fəridin və bütün 
şəhidlərimizin ruhu şaddır. Çünki indi ar-
tıq üçrəngli Azərbaycan Bayrağı Xankən-
didə, Xocalıda, Əsgəranda, Ağdərədə də 
dalğalanır. Ruhun şad olsun, cənab ma-
yor! 

ElenRra HƏSƏNOVA 
XQ

Vətən müharibəsinin qələbə sədalarını sənətdə əks etdirən gənc rəssamlardan biri də Zəhra 
İsmayılovadır. Zəhranın hələ uşaqlıq illərindən kağız, qələm və rənglərlə qurduğu xəyal dünyası 
onun gələcək taleyini müəyyənləşdirib. 

İlk peşəkar addımlarını Xalça Muzeyində atan 
rəssamın sənətə baxışının formalaşmasında bu mə-
dəniyyət ocağı əvəzsiz rol oynayıb. 2018-ci ildə isə 
Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq Akademiyasına qəbul 
olunub, dekorativ-tətbiqi sənət fakültəsində bədii ke-
ramika sahəsi üzrə bakalavr təhsili alıb, hazırda ma-
gistratura pilləsini tamamlayır. 

Zəhra İsmayılovanın yaradıcılıq palitrası mövzu 
zənginliyi ilə seçilir. Onun diqqətçəkən əsərləri sı-
rasında “Zəfərin sədası” xüsusi yer tutur. “Savaş və 
barış” kompozisiyası,  “Humayun” əsərləri gənc rəs-
samın milli ruhlu bu yaradıcılığını əks etdirir. 

Rəssamın bu günlərdə Mədəniyyət Nazirliyinin 
və Rəssamlar İttifaqının təşkil etdiyi Şanlı Zəfərimi-
zin 5 illiyinə həsr olunmuş “Zəfərin rəngləri” sərgi-
sində nümayiş olunan əsərləri sənətsevərlərin böyük 
marağına səbəb oldu.

Əsərlərinin dərinliyində gizlənən əsas fəlsəfi ya-
naşmanı, eyni zamanda, gələcək hədəÀərini öyrən-
mək üçün gənc rəssamla  həmsöhbət olduq.

– Sənət əsərlərinizdə emosional dərinlik, eləcə 
də Vətən mövzusuna xüsusi bağlılığınız hiss olu-
nur. 

–  Sənət mənim üçün daxili dünyamın,  hisslərimin 
və müşahidələrimin ifadə formasıdır. Sözlə ifadə edə 
bilmədiyim duyğuları rənglərin dili ilə daha asanlıqla 
kətan üzərinə köçürürəm.  Xüsusilə, qədim tariximiz 
və Vətən müharibəsində qazanılan möhtəşəm  Qələ-
bəmizin  yaratdığı yüksək hissiyyat məni  vətənpər-
vərlik mövzularına yönəltdi. 

Düşünürəm ki, müasir dövrdə sənətdə uğur qazan-
maq üçün təkcə  istedad yetərli deyil. Zəruri biliklər 
və texniki icra məharəti tələb olunur. Gənc rəssamın 
qiymətli işlər ortaya qoyması üçün nəzəri hazırlıq da 
çox vacibdir. Nəzəriyyə əsəri, sadəcə, baxımlı deyil, 
həm də düşündürücü edir.

– “Zəfərin sədası”, “Savaş və barış” aktual 
mövzulara müraciət etməyiniz çətinlik törətməyib 
ki" 

–  Şübhəsiz, belə mövzuların öhdəsindən gəlmək 

gənc sənətçi üçün asan deyil.  Vətənə olan məhəbbət 
və xalqımızın milli irsinə bağlılıq mənə güc və fanta-
ziya verib. Sənət hər şeydən əvvəl, xalqımızın milli 
ruhunu, çağdaş mübarizəsini  gələcək nəsillərə ötürən 
bir vasitədir. Xüsusilə, 44 günlük Vətən müharibəsi 
hər kəsin həyatında dərin unudulmaz, izlər buraxıb. O 
günlər həm qeyrət, həm də sarsılmaz milli birlik zir-
vəsi idi. Bu tarixi Qələbə gənc sənətkarların da əsər-
lərinə misilsiz ictimai məna, sənət əlvanlığı gətirib.

“Savaş və barış” kompozisiyası da elə o dövrün 
mənəvi əhvali-ruhiyyəsinin sənətdəki əksidir. Bu 
mövzu ordumuzun qəhrəmanlığını əbədiləşdirmək və 
Qələbə qürurunu yaşatmaq istəyimdən doğuldu. Gənc 
bir rəssam kimi Vətən sevgisini və milli qüruru sənə-
tin dili ilə uzaq diyarlara çatdırmağa çalışıram.

Bir əsər üzərində işləməyə başlayanda daha çox 
milli-mədəni irsimizə üz tuturam. İlham mənbəyim 
isə qədim naxışlarımız, rəmzlərimiz və mifoloMi əsər-
lərdir. Bu elementlər əsərlərimə həm dərinlik, həm 
də milli ruh gətirir. Ən böyük arzum beynəlxalq sər-
gilərə qatılmaq və ölkəmizi dünyada layiqincə təmsil 
etməkdir. 

Arzu ƏLİYEVA 
XQ

Gənc rəssamın qələbə naxışları

7ürk Jeneral şəhid Fərid ƏləkbərRvun evini ziyarət etdi
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